Source : BnF, ms fr 24133, p. 124. 

Carta de terra apud S
tum

 Hilarium data a Petro de Rolla Crota ex consensu Rohis uxoris, Adelli, Roheri, 
Petri, Hugonis, Willermi et Basilie liberum eius, Gastonis fratris eius et Pagani nepotis eius. 

2-19.6. Après 1119. Don de trois setiers d’annone dans la grange des moines de Saint-Illiers-la-Ville par 

Pierre, fils de Hugues le Roux d’Ivry
1120

Source : BnF, ms fr 24133, p. 124. 

Carta de dimissione trium sextariorum annonis in granchia monachorum apud Stum Hilarium dimissorum 
a Petro filio Hugonis Rufi de Ibreio tempore Rogerii Abbatis coram Roberto preposito, Richardo Boisardo 
et Symone filio eius. 

2-19.7. 1189 – Vidimus (vers 1495) d’une charte de Simon d’Anet au bénéfice de l’abbaye de Coulombs, 

datée de 1189 à Chanu, le jour de l’enterrement de son fils Jean de Bréval, pour rétablir l’abbaye 
dans ses droits à Saint-Illiers-la-Ville et à Tilly. 

Source : Arch. dép. Yvelines, E 2400 (Fonds Montmorency-Luxembourg, seigneurie de Bréval, dossier 
Saint-Illiers-la-Ville) 

Ita que ecclesiis conferuntur cum summa devotione, sic debent donari, ut Deo qui cordis est inspector 
possint placere. Quapropter ego, Symon de Aneto, considerans quod brevis est vita hominis et hic diu 
durari non posset, volui de rebus meis aliquid in elemosinam dare pro remedio anime mee et 
antecessorum meorum, precipue que pro anime Johannis filii mei defuncti salute, cupiens ei more 
paterno succurrere, 
Presentibus igitur notum sit et futuris et maxime successoribus meis, quod ego Symo, in die sepulture 
Johannis filii mei, Columbensibus monachis dedi quicquid habebam in villa Sancti Hilarii que 
monachorum illorum est, et in terris tam in proprio quam in commune preter pedagium et moltam. Villa 
quoque Stilliaci [sic, pour Tilliaci] que predictorum est monachorum a corveiis quas Johannes filius meus 
imposuerat et ab omnibus consuetudinibus immunis remanet et libera preter moltam quam retinui. Pro 
huius autem donationis recompensatione, abbas columbensis et totus conventus absolverunt me et 
Johannem filium meum et antecessores meos ab omnibus iniuriis et exactionibus quas rebus illorum et 
hominibus injuste tuleramus, michi que concesserunt anniversarium meum et Johannis filii mei quoque 
anno facere et in ecclesia columbensi unam missam pro deffunctis celebrare. 
Huius rei testes sunt : Gauterus de Cruce

 1121
 , Matheus Sancti Thaurini

1122
, Ernaldus Nielfe

1123
, Guido 

Valibus
1124

, Guillermus de Brolio
1125

 abbates. Hubertus Ebroicensis archidiaconus. Robertus de Juxeio, 
Johannes de Carnoto, Ambrosisus, columbenses monachi. Gaufridus de Breheval